
 

 

 

 

 

 

 

 
Pomáháme lidem porozumět přírodě a být dobrými hospodáři přírodního i kulturního dědictví. 



 

 

 

 

 

 
LÍSKA je regionální neziskovou organizací zabývající se environmentální výchovou, 

vzděláváním a osvětou. 

 

Naší společnou vizí je občanská společnost, ve které lidé mají rádi přírodu a místo, kde 

žijí, rozumí životnímu prostředí a přispívají k jeho zachování pro další generace. 

 
Posláním LÍSKY je vytvářet zázemí pro environmentální vzdělávání a výchovu ve Zlínském 

kraji, poskytovat a podporovat příklady jednání v souladu s udržitelným rozvojem. 

 

 

 



Členové Lísky a působnost 

 www.liska-evvo.cz 3 

Představení činnosti 



Hlavní činnosti Lísky: 
• Informování a osvěta. 

• Vzdělávání a lektorská činnost. 

• Poradenství a metodická 

podpora. 

• Zpracování koncepcí a strategií. 

• Příprava a realizace projektů. 

• Podpora fair trade a místních 

výrobků. 

• Konferenční a produkční servis. 

 

www.liska-evvo.cz 4 

Představení činnosti 



Líska v číslech 

- Působíme v regionu od roku 2007. 

- Sdružujeme 14 organizací a 20 osobností na území celého Zlínského kraje, 

vč. 1 organizace z Jihomoravského kraje. 

- Klub Lísky má  60 členů. 

- Za poslední roky jsme realizovali 27 projektů za  13.577.564 Kč, z toho 

969.164 Kč vlastními náklady (7%). 

- Máme 30 akreditovaných vzdělávacích programů (akreditace MŠMT). 

- Koordinujeme 5 regionálních osvětových kampaní, naše témata jsou: ptáci, 

přírodní zahrada, stromy, fair trade, místní udržitelná ekonomika. 

- Do programů LÍSKY se během roku zapojí cca 25.000 účastníků, především 

dětí a učitelů. 

- Každý rok připravíme a rozešleme  20 informačních elektronických 

rozesílek. Evidujeme 2.030 odběratelů informací. Spravujeme webové 

stránky, využíváme sociální sítě. Naše knihovna má 1.000 titulů. 

- Vydali jsme 115 metodických listů pro pedagogy, 2 rozsáhlé metodiky pro 

učitele (109 listů), 19  listů Skřítka Lískáčka, 6 čísel tematických novin. 

- Aktivně spolupracuje s více než 20 organizacemi v regionu, ČR i zahraničí. 

- Pravidelně zajišťujeme Fairtradovou kavárnu. 



- Jsme místním podporovatelem Fair trade a členem pracovní 

skupiny pro Fair trade fairtradového města Vsetín. 

- Jsme součástí Místní agendy 21 ve Vsetíně. 

- Jsme členem koalice Stop palmovému oleji. 

- Podporujeme občanskou iniciativu Skutečně zdravá škola. 

- Připravujeme pro Vsetín akci Vsetín proti chudobě, již 3 roky po 

sobě jsme zaslali finanční dary na rozvojové a humanitární 

projekty ADRY a Člověka v tísni. 

- Pravidelně podporujeme sociální projekty KORUNKA Luhačovice, 

Dobrý Anděl, Světluška. 

 



Klíčové projekty Lísky 
 

Cestou informací, vzdělávání a osvěty k lidem i k přírodě - regionální 

informační, vzdělávací a poradenské centrum Lísky pro EVVO ve ZK 

 

 

 

 

 

Poctivě vyrobené – podpora udržitelné ekonomiky ve Zlínském kraji. 
 

www.liska-evvo.cz 7 

Představení činnosti 



 
Cestou informací, vzdělávání a osvěty k lidem i k přírodě  

 Poskytování informací o environmentálních tématech prostřednictvím zajímavých 

nástrojů: elektronická rozesílka, webové stránky,  sociální sítě, knihovna, krajský 

kalendář, osvětové kampaně. Vytvoření regionálního informačního místa pro EVVO. 

 

 

 

 

 

 

Environmentální vzdělávání s aspektem naplňování principů udržitelného rozvoje: 

vytvoření nabídky vzdělávacích akcí a metodické podpory pro školy, neziskové 

organizace a obce, založení a proškolení sboru lektorů a konzultantů, ediční centrum 

Oříšek. 

  

Stabilizace Lísky jako partnera pro EVVO ve Zlínském kraji - posílení organizační, 

personální a finanční kapacity organizace s důrazem na udržitelnost činnosti: 

organizační řízení, personální politika, marketingové a finančního řízení. 

www.liska-evvo.cz 8 

Představení činnosti 



 
Cestou informací, vzdělávání a osvěty k lidem i k přírodě  

  
 

 
 

www.liska-evvo.cz 9 

Představení činnosti 



 
 Poctivě vyrobené (prosinec 2013 - březen 2015)  

 Cílem bylo zvýšení spolupráce a povědomí při posilování místní ekonomiky na 

území Zlínského kraje.  

 

Aktivity projektu:   

• Mapování potřeb výrobců na regionálním trhu, zájmu a poptávky veřejnosti po regionálních 

výrobcích.  

• Vytvoření platformy pro vzájemnou spolupráci v rámci udržitelné ekonomiky.  

• Ocenění a podpora regionálních výrobců podporujících místní udržitelnou ekonomiku. V regionu byla 

vyhlášena krajská soutěž o titul „Regionální výrobce podporující místní udržitelnou ekonomiku ve 

Zlínském kraji”.  

• Vytvoření marketingových plánů. Pro výrobce oceněné v soutěži byl připraven na Univerzitě Tomáše 

Bati ve Zlíně jednodenní kurz s úvodem do oblasti marketingu, „zeleného” marketingu, udržitelného 

rozvoje a místní produkce. Společně s lektory a studenty univerzity si 5 výrobců vytvořilo individuální 

marketingový plán.  

• Propagační a osvětová kampaň vysvětlující výhody udržitelné spotřeby v domácnostech i udržitelnou 

místní ekonomiku využívající místní přírodní a kulturní zdroje. Propagace místní výroby, regionálních 

značek, organizací i výrobců, prodejních míst i rozmanitých aktivit pro různé cílové skupiny (web, FB, 

noviny 1-3/2015, záložky, roll upy, dny otevřených dveří, výukový program a exkurze pro školy, 

questingové trasy, osvětová akce, videospoty , různé předměty atd.) 

 

www.liska-evvo.cz 10 

Představení činnosti 



 
 Poctivě vyrobené  

  
 

 
 

www.liska-evvo.cz 11 

Představení činnosti 



 

 

Projekty OPVK 

 

  
 

Jak učit POLY - rozvoj kompetencí pro polytechnické vzdělávání v mateřských 

školách  (červenec 2014 - červen 2015)  

 

Jak funguje svět  - vzdělávání pedagogů MŠ zaměřené na praktickou regionální 

polytechnickou výchovu (červen 2014 - červen 2015) 

 

Bezpečně a zdravě do života – rozvoj kompetenci v základním a středním 

vzdělávání (září 2014 - červenec 2015) 

 

Projekty spolufinancovány z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České 

republiky. 

 

www.liska-evvo.cz 12 

Představení činnosti 



 
Jak učit POLY - rozvoj kompetencí pro polytechnické 

vzdělávání v mateřských školách (červenec 2014 - červen 2015)  

 Hlavním cílem projektu bylo podpořit profesní rozvoj učitelů, vedoucích a řídících pracovníků 

mateřských škol v oblasti kurikulární reformy prostřednictvím dostupných, kvalitních a 

zajímavých vzdělávacích programů a stáží pro oblast polytechnického vzdělávání. 

 

Aktivity projektu:   

Vzdělávací programy pro pedagogy MŠ 

Tvorba metodických materiálů a pomůcek 

Stáže v tuzemských MŠ 

 

Proběhlo: 

• 8 akreditovaných vzdělávacích akcí pro180 osob , z prací účastníků vznikl Sborník 15 pilotních 

tematických celků, 

• 8 stáží v MŠ ve Zlínském kraji, 12 osob, 1 sborník zpráv ze stáží 

• Tým metodiků a lektorů vytvořil metodiku, která má 7 částí a obsahuje 70 metodických listů, 7 sad 

učebních pomůcek 

 

Projekt spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 

 
www.liska-evvo.cz 13 

Představení činnosti 



 
 Jak učit POLY  

  
 

 
 

www.liska-evvo.cz 14 

Představení činnosti 



 

Jak funguje svět  - vzdělávání 

pedagogů MŠ zaměřené na 

praktickou regionální polytechnickou 

výchovu (červen 2014 - červen 2015)  

 
Cílem projektu byla podpora profesního rozvoje pedagogů mateřských škol v oblasti praktické regionálně 

zaměřené polytechnické výchovy rozšířením nabídky akreditovaných kurzů v rámci dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků a vytvořením lektorského kurzu s možností expanze polytechnicky orientovaných 

programů do dalších mateřských škol. 

 

Realizovali jsme akreditovaný kurz v rozsahu 70 hodin pro 12 pedagogů MŠ ze Zlínského kraje. 

 

Nositelem projektu  byla LIPKA Brno. 

Projekt spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 

 

www.liska-evvo.cz 15 

Představení činnosti 



 
 Jak funguje svět  

  
 

 
 

www.liska-evvo.cz 16 

Představení činnosti 



Bezpečně a zdravě do života – rozvoj 

kompetenci v základním a středním 

vzdělávání (září 2014 - červenec 2015)  

 Cílem projektu bylo zvýšit porozumění obsahu a pojetí dopravní výchovy a vzdělávání ke zdravému životnímu  

stylu, posílit klíčové kompetence žáků, profesní kompetence pedagogů a dalších pracovníků, zlepšit 

podmínky k využívání moderních metod a pomůcek i motivovat k dalšímu vzdělávání a spolupráci.  

 

V projektu jsme vytvořili akreditované vzdělávací programy pro dospělé, výukové programy a exkurze „Odkud 

se bere jídlo“ pro žáky, pilotní projektový den pro školu, sadu metodických a didaktických materiálů a 

pomůcky, jako formu vzdělávání a metodické podpory pro rozvoj vzdělávání v oblasti zdravého životního 

stylu, v návaznosti na cíle RVP ZV, RVP GV a RVP SOV.  

 

Nositelem projektu bylo Středisko volného času Klubko Staré Město, p.o.  

LÍSKA byla garantem klíčové aktivity Zdravá a bezpečná škola 

 

Projekt spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 

 

www.liska-evvo.cz 17 

Představení činnosti 



 
 Bezpečně a zdravě do života  

– Zdravá a bezpečná škola  

   
 
 

www.liska-evvo.cz 18 

Představení činnosti 



 

 
Projekty z podprogramu Zlínského kraje 

 

 
 

 

 

 

 

Poctivě vyrobené – podpora místní udržitelné ekonomiky ve Zlínském kraji 

(pokračování), duben – prosinec 2015 

 

 

Osvětové kampaně LÍSKY pro školy a veřejnost (2014) 

 

 

Spolufinancováno z prostředků Zlínského kraje v Podprogramu „Podpora ekologických aktivit 

v kraji“ v roce 2014 a 2015. 

www.liska-evvo.cz 19 

Představení činnosti 



 
 Poctivě vyrobené - pokračování (duben - prosinec 2015)  

  
Aktivity projektu:   

• Mapování poptávky veřejnosti po regionálních výrobcích (srovnání s rokem 2014).  

• Podpora vzájemné spolupráce v rámci udržitelné ekonomiky.  Setkávání. Workshop Jak na  osvětové 

kampaně. 

• Ocenění a podpora regionálních výrobců podporujících místní udržitelnou ekonomiku, 2. ročník 

krajské soutěže o titul „Regionální výrobce podporující místní udržitelnou ekonomiku ve Zlínském 

kraji” (13 nominací, 4 kategorie). 

• Pokračování propagační a osvětové kampaně (web, FB, noviny 4-5/2015, den otevřených dveří v 

Češkově mlýně, programy pro školy a veřejnost se zapojením regionálních výrobců, různé předměty atd.) 

 

Spolufinancováno z prostředků Zlínského kraje v Podprogramu „Podpora ekologických aktivit v kraji“ v roce 

2015 (PF04-15). 

 

www.liska-evvo.cz 20 

Představení činnosti 



 

 
Osvětové kampaně LÍSKY pro školy a veřejnost. 

 Naše klíčová témata jsou: ptáci, stromy, přírodní zahrada, 

fair trade a místní udržitelná ekonomika.  

 
V rámci 5 regionálních kampaní se mohou školy, organizace, jednotlivci i rodiny 

zapojit do soutěží, programů, vycházek  a exkurzí, získat informační a metodické 

materiály, nebo připravit vlastní program ve své organizaci a přiblížit tak téma 

dětem i široké veřejnosti.  

www.liska-evvo.cz/doc/osvetove-kampane a Facebook. 

 

 
 

http://www.liska-evvo.cz/doc/osvetove-kampane
http://www.liska-evvo.cz/doc/osvetove-kampane
http://www.liska-evvo.cz/doc/osvetove-kampane
http://www.liska-evvo.cz/doc/osvetove-kampane
http://www.liska-evvo.cz/doc/osvetove-kampane
http://www.liska-evvo.cz/doc/osvetove-kampane
http://www.liska-evvo.cz/doc/osvetove-kampane
http://www.liska-evvo.cz/doc/osvetove-kampane
http://www.liska-evvo.cz/doc/osvetove-kampane
http://www.liska-evvo.cz/doc/osvetove-kampane


Každoročně se do kampaní zapojí 

50 organizací z celého regionu. 

Proběhne 70 akcí pro 11.000 osob. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Zaměstnanci Lísky, 31.12.2015:  

 

4 interní zaměstnanců - 3,15 úvazku  

Cílem je udržet min. 3,0 úvazku.  

 

externí zaměstnanci  

(finanční manažer, metodik,  

podpora PR a marketingu,  

webmaster, lektoři VP a vzdělávacích programů).  

 

dobrovolníci 



Děkujeme za pozornost a těšíme se na další setkávání s Vámi. 

 

 

 

 

 

LÍSKA, z.s. 

M. Urbánka 436, Rokytnice (Základní škola) • 755 01 Vsetín  

www.liska-evvo.cz  

www.facebook.com/sdruzeniliska 

http://www.liska-evvo.cz/
http://www.liska-evvo.cz/
http://www.liska-evvo.cz/
http://www.liska-evvo.cz/
http://www.facebook.com/sdruzeniliska
http://www.facebook.com/sdruzeniliska
http://www.facebook.com/sdruzeniliska
http://www.facebook.com/sdruzeniliska

